
 

[ Imprimir Reporte ] [ Cerrar Ventana]

DECLARACIÓN JURADA DE VIDA DEL CANDIDATO

Manifiesto bajo juramento que los datos ingresados en las páginas de mi Declaración
Jurada de Vida son fidedignos
I. Datos personales del candidato

Partido o alianza electoral PA RT IDO  A PRISTA  PERUA NO

Nro de registro 015

Cargo al que postula PA RLA MENTA RIO  A NDINO

Forma de designación de su candidatura E lecc ion direc ta de afiliados  y no afiliados

Nombres WILBERT

Apellidos BENDEZU C A RP IO

Sexo Masculino

Documento de identidad DNI 08461865

Fecha de nacimiento 17-03-1954

Correo electrónico wbendezu@hotmail.com  

Página web  

Lugar de nac imiento

País PERÚ

Departamento C USC O

Provincia LA  C O NV ENC IO N

Distrito SA NTA  A NA

Lugar de res idenc ia

Departamento LIMA

Provincia LIMA

Distrito MIRA FLO RES



II. Formación académica

Educación básica regular :

Primaria completa 
Secundaria concluida

Estudios realizados

1 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D NA C IO NA L FEDERIC O  V ILLA RREA L

Nombre del curso o carrera DEREC HO  Y  C IENC IA S PO LIT IC A S

Lugar LIMA

Concluido No

Fecha de inicio 00-03-1972

Fecha de termino 00-00-0000

Certif icación No hay datos  para colocar

2 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D PO PULA R GO NZA LES PRA DA

Nombre del curso o carrera C IENC IA S PO LIT IC A S

Lugar No hay datos  para colocar

Concluido Si

Fecha de inicio 00-03-1972

Fecha de termino 00-00-0000

Certif icación No hay datos  para colocar



III. Experiencia laboral

Centro de trabajo Sector
Fecha de

ingreso

Fecha de

salida
Cargo

1 EDITO RA  MA T IC ES
No hay datos  para

colocar
00-00-2002 00-00-0000 GERENTE GENERA L

2 EDITO RA  MA T IC ES
No hay datos  para

colocar
00-00-2002 00-00-0000 GERENTE GENERA L

3 ITC E C O MPUTA C IO N
No hay datos  para

colocar
00-00-1993 00-00-2000 PRO MO TO R EDUC A T IV O

4
C A MA RA  DE

DIPUTA DO S

No hay datos  para

colocar
28-06-1990 05-04-1992

DIPUTA DO  DE LA

NA C IO N

5
C A MA RA  DE

DIPUTA DO S

No hay datos  para

colocar
28-06-1985 28-06-1990

DIPUTA DO  DE LA

NA C IO N

6
EDITO RA  FRENTE

UNIC O

No hay datos  para

colocar
00-00-1977 00-00-1982 DIREC TO R

IV. Cargos políticos

a. Cargos partidarios

Cargo
Ámbito o

circunscripción

Partido o alianza

electoral
Ingreso Salida

1
DIREC TO R NA C IO NA L DE

O RGA NIZA C IO N
Nac ional

PA RT IDO  A PRISTA

PERUA NO

00-07-

2004

00-00-

0000

2
PRESIDENTE DE LA  C O MISIO N DE

O RGA NIZA C IO NES
Nac ional

PA RT IDO  A PRISTA

PERUA NO

00-00-

1987

00-00-

1990

3
SEC RETA RIO  NA C IO NA L DE

SINDIC A TO S
Nac ional

PA RT IDO  A PRISTA

PERUA NO

00-00-

1976

00-00-

1982

4
SEC RETA RIO  GENERA L C ELULA  A RTURO

SA BRO SO
Nac ional

PO A RT IDO  A PRISTA

PERUA NO

00-00-

1974

00-00-

1976

5
SEC RETA RIO  GENERA L JUV ENTUD

A PRISTA  PERUA NO
Nac ional

PA RT IDO  A PRISTA

PERUA NO

00-00-

1972

00-00-

1974

b. Cargos de elección popular

Cargo Región/prov./dist.
Proceso

electoral

Partido o alianza electoral por la que

postulo
Ingreso Salida

1 DIPUTA DO LIMA
E lecc iones

Generales
PA RT IDO  A PRISTA  PERUA NO

28-07-

1990

04-04-

1992

2 DIPUTA DO LIMA
E lecc iones

Generales
PA RT IDO  A PRISTA  PERUA NO

28-07-

1985

28-07-

1990

V. Otra experiencia

Cargo Entidad / Institución Ingreso Salida

No hay datos  para colocar No hay datos  para colocar No hay datos  para colocar No hay datos  para colocar



VI. Antecedentes Judiciales y/o Penales

Materia de la demanda No hay datos  para colocar

Nro expediente No hay datos  para colocar

Juzgado No hay datos  para colocar

Fecha de interposición No hay datos  para colocar

Fecha de sentencia f irme No hay datos  para colocar

Nombre del demandante No hay datos  para colocar

Petitorio de la demanda No hay datos  para colocar

Fallo No hay datos  para colocar

Observaciones No hay datos  para colocar

Reporte generado el día 21  /09  /12  a horas  13:10 PM


