[ Imprimir Reporte ] [ Cerrar Ventana]

### **DECLARACIÓN JURADA DE VIDA DEL CANDIDATO**

Manifiesto bajo juramento que los datos ingresados en las páginas de mi Declaración Jurada de Vida son fidedignos

#### I. Datos personales del candidato

Partido o alianza electoral PARTIDO APRISTA PERUANO 015 Cargo al que postula PARLAMENTARIO ANDINO Forma de designación de su candidatura Eleccion directa de afiliados y no afiliados Nombres WILBERT Apellidos BENDEZU CARPIO Sexo Masculino Documento de identidad DNI 08461865 Fecha de nacimiento 17-03-1954 Correo electrónico wbendezu@hotmail.com  Página web  Lugar de nacimiento País PERÚ Departamento CUSCO Provincia LA CONVENCION SANTA ANA		
Cargo al que postula PARLAMENTARIO ANDINO Eleccion directa de afiliados y no afiliados Nombres WILBERT Apellidos BENDEZU CARPIO Sexo Masculino Documento de identidad DNI 08461865 Fecha de nacimiento 17-03-1954 Correo electrónico Weendezu@hotmail.com Página web Lugar de nacimiento País PerKÚ Departamento CUSCO Provincia LA CONVENCION	Partido o alianza electoral	PARTIDO APRISTA PERUANO
Forma de designación de su candidatura  Rombres  WILBERT  Apellidos  BENDEZU CARPIO  Sexo  Masculino  Documento de identidad  DNI 08461865  Fecha de nacimiento  Correo electrónico  Weendezu@hotmail.com  Página web  Lugar de nacimiento  País  Perú  Departamento  CUSCO  Provincia  LA CONVENCION	Nro de registro	015
Nombres  WILBERT  Apellidos  BENDEZU CARPIO  Masculino  Documento de identidad  DNI 08461865  Fecha de nacimiento  17-03-1954  Correo electrónico  wbendezu@hotmail.com  Página web  Lugar de nacimiento  País  Perú  Departamento  CUSCO  Provincia  LA CONVENCION	Cargo al que postula	PARLAMENTARIO ANDINO
Apellidos  BENDEZU CARPIO  Masculino  Documento de identidad  DNI 08461865  Fecha de nacimiento  17-03-1954  Correo electrónico  wbendezu@hotmail.com  Página web  ugar de nacimiento  País  Perú  Departamento  CUSCO  Provincia  LA CONVENCION	Forma de designación de su candidatura	Eleccion directa de afiliados y no afiliados
Sexo  Masculino  Documento de identidad  DNI 08461865  Fecha de nacimiento  17-03-1954  Correo electrónico  Wbendezu@hotmail.com  Página web  Lugar de nacimiento  País  PERÚ  Departamento  CUSCO  Provincia  LA CONVENCION	Nombres	WILBERT
Documento de identidad  DNI 08461865  Fecha de nacimiento  17-03-1954  Wbendezu@hotmail.com  Página web  Lugar de nacimiento  País  Perú  Departamento  CUSCO  LA CONVENCION	Apellidos	BENDEZU CARPIO
Fecha de nacimiento 17-03-1954  Correo electrónico wbendezu@hotmail.com  Página web  Lugar de nacimiento PERÚ  Departamento CUSCO  Provincia LA CONVENCION	Sexo	Masculino
Correo electrónico wbendezu@hotmail.com  Página web  Lugar de nacimiento  País PERÚ  Departamento CUSCO  Provincia LA CONVENCION	Documento de identidad	DNI 08461865
Página web  Lugar de nacimiento  País  Pepartamento  CUSCO  Provincia  LA CONVENCION	Fecha de nacimiento	17-03-1954
País PERÚ  Departamento CUSCO  Provincia LA CONVENCION	Correo electrónico	wbendezu@hotmail.com
País PERÚ  Departamento CUSCO  Provincia LA CONVENCION	Página web	
Departamento CUSCO Provincia LA CONVENCION	Lugar de nacimiento	
Provincia LA CONVENCION	País	PERÚ
LA CONVENCION	Departamento	cusco
Distrito SANTA ANA	Provincia	LA CONVENCION
	Distrito	SANTA ANA
Lugar de residencia	Lugar de residencia	
<b>Departamento</b> LIMA	Departamento	LIMA
Provincia LIMA	Provincia	LIMA
Distrito MIRAFLORES	Distrito	MIRAFLORES

### II. Formación académica

### Educación básica regular :

Primaria completa Secundaria concluida

#### Estudios realizados

# 1.-

Tipo de centro de estudios	Universitario
Centro de estudios	UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
Nombre del curso o carrera	DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS
Lugar	LIMA
Concluido	No
Fecha de inicio	00-03-1972
Fecha de termino	00-00-0000
Certificación	No hay datos para colocar

# 2.-

<b>4</b> 1	
Tipo de centro de estudios	Universitario
Centro de estudios	UNIVERSIDAD POPULAR GONZALES PRADA
Nombre del curso o carrera	CIENCIAS POLITICAS
Lugar	No hay datos para colocar
Concluido	Si
Fecha de inicio	00-03-1972
Fecha de termino	00-00-0000
Certificación	No hay datos para colocar

# III. Experiencia laboral

	Centro de trabajo	Sector	Fecha de ingreso	Fecha de salida	Cargo	
1	EDITORA MATICES	No hay datos para colocar	00-00-2002	00-00-000	GERENTE GENERAL	
2	EDITORA MATICES	No hay datos para colocar	00-00-2002	00-00-000	GERENTE GENERAL	
3	ITCE COMPUTACION	No hay datos para colocar	00-00-1993	00-00-2000	PROMOTOR EDUCATIVO	
4	CAMARA DE DIPUTADOS	No hay datos para colocar	28-06-1990	05-04-1992	DIPUTADO DE LA NACION	
5	CAMARA DE DIPUTADOS	No hay datos para colocar	28-06-1985	28-06-1990	DIPUTADO DE LA NACION	
6	EDITORA FRENTE UNICO	No hay datos para colocar	00-00-1977	00-00-1982	DIRECTOR	

# IV. Cargos políticos

#### a. Cargos partidarios

	Cargo	Á mbito o circunscripción	Partido o alianza electoral	Ingreso	Salida
1	DIRECTOR NACIONAL DE ORGANIZACION	Nacional	PARTIDO APRISTA PERUANO	00-07- 2004	00-00- 0000
2	PRESIDENTE DE LA COMISION DE ORGANIZACIONES	Nacional	PARTIDO APRISTA PERUANO	00-00- 1987	00-00- 1990
3	SECRETARIO NACIONAL DE SINDICATOS	Nacional	PARTIDO APRISTA PERUANO	00-00- 1976	00-00- 1982
4	SECRETARIO GENERAL CELULA ARTURO SABROSO	Nacional	POARTIDO APRISTA PERUANO	00-00- 1974	00-00- 1976
5	SECRETARIO GENERAL JUVENTUD APRISTA PERUANO	Nacional	PARTIDO APRISTA PERUANO	00-00- 1972	00-00- 1974

#### b. Cargos de elección popular

	Cargo	Región/prov./dist.	Proceso electoral	Partido o alianza electoral por la que postulo	Ingreso	Salida
1	DIPUTADO	ΙΙΙΜΑ	Elecciones Generales	IPARTIDO APRISTA PERUANO - I	28-07- 1990	04-04- 1992
2	DIPUTADO	ΙΙΙΜΑ	Elecciones Generales	IPARTIDO APRISTA PERUANO - I	28-07- 1985	28-07- 1990

# V. Otra experiencia

Cargo	Entidad / Institución	Ingreso	Salida
No hay datos para colocar			

# VI. Antecedentes Judiciales y/o Penales

Materia de la demanda	No hay datos para colocar
Nro expediente	No hay datos para colocar
Juzgado	No hay datos para colocar
Fecha de interposición	No hay datos para colocar
Fecha de sentencia firme	No hay datos para colocar
Nombre del demandante	No hay datos para colocar
Petitorio de la demanda	No hay datos para colocar
Fallo	No hay datos para colocar
Observaciones	No hay datos para colocar

Reporte generado el día 21 /09 /12 a horas 13:10 PM